
        DDIIÁÁRRIIOO  OOFFIICCIIAALL  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  
       Instituído pela lei municipal de n° 352, de 31 de agosto de 2009. 

                  A5MINISTRAÇÃO DO EXMO. SENHOR CICERO MONTEIRO NETO 

                  ANO VII – N° 662 - RODOLFO FERNANDES/RN, Quinta – Feira, 30 de Abril de 2015 

 

 

 
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE RODOLFO FERNANDES – RN 

EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

 

PODER EXECUTIVO 

CICERO MONTEIRO NETO – Prefeito Municipal 
MARIA PERPETUA DO SOCORRO SILVA – Vice-Prefeita 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

1- GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 

 
PORTARIA N° 121/2015 
Dispõe sobre a Designação do 
PREGOEIRO e Equipe de Apoio para 
atuar nos Processos Licitatórios 
abaixo, e dá outras providencias. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL 
DE RODOLFO FERNANDES, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais, contidas no inciso II, art. 
37, da constituição Federal e incisos II e 
IV, do art. 138 da Lei Orgânica Municipal. 

 
Considerando o disposto 

no art. 3º, IV, da lei nº. 10.520, de 17 de 
julho de 2002 e § 3º do Art. 10 do Decreto 
nº. 5.450 de 31 de maio de 2005. 

 
RESOLVE: 
Art. 1º. – Designar a Sra. 

MARIA JOSÉ GURGEL DE BESSA SILVA, 
portadora da Cédula de Identidade RG 
1.624.866-ITEP-RN e CPF 
025.212.224-02, para atuar como 
PREGOEIRA e o(a)s Sr(a)s. Maria 
Welia Saraiva da Silva (CPF: 
913.372.674-49) e Ana Kedna 
Rodrigues Silva (117.492.734-89), 
para equipe de apoio, para atuarem nos 
Processos Licitatórios Modalidade Pregão 
Presencial n°s 2015.03.31-04PP 
(Assessoria do SINCONV) a ser realizado 
nesta data.  

                 

PODER LEGISLATIVO 

FRANCISCO WILSON DE FREITAS REGO FILHO – Presidente 

MINERVANIO MENEZES OLIVEIRA- Vice-Presidente 
JOÃO WADNIO MONTEIRO  

MANOEL DE FREITAS CAVALCANTE 

MARIA DE FATIMA MONTEIRO BESSA 

FRANCISCO VICTOR DE MENDONÇA 

MARCOS LUIZ BATISTA OLIVEIRA 

ANTONIO VALCEMAR COSTA LIMA 

 FRANCISCO NEURIBERG MONTEIRO DE MELO 

 



Rodolfo Fernandes, 30  de Abril de 2015                                                                                                                                Pagina 
 

 

2Diário Oficial do Município 

Art. 2º. – Esta Portaria 
entrará em vigor na data de sua publicação 
revogadas as disposições em contrário. 

 
PUBLIQUE-SE          

CUMPRA-SE                   ARQUIVE-SE 
 

Rodolfo Fernandes/RN, 29 
de Abril de 2015. 
 

Cícero Monteiro Neto 
Prefeito Municipal 

CPF: 413.926.554-04 
 
 

2- SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO 
FERNANDES/RN. 
Termo de Adjudicação e Homologação. 
A Prefeitura Municipal de Rodolfo 
Fernandes no uso de suas atribuições 
legais faz saber a todos os interessados 
que, HOMOLOGA o resultado do PREGÃO 
PRESENCIAL nº 2015.03.31-02PP. 
Objeto: Contratação de Empresa 
especializada para Fornecimento de 
material de expediente para manutenção 
das ações realizadas pelo Município de 
Rodolfo Fernandes/RN, conforme 
especificações apresentadas no Edital 
Convocatório Licitante(s) Vencedor(es): 
W M F MAGALHAES, estabelecida na RUA 
COELHO NETO, 285, Mossoró - RN, inscrita 
no CNPJ/MF sob o n.º 13.212.406/0001-
80. Ganhador da Proposta, COM o valor de 
R$ 324,81 (Trezentos e vinte e quatro 
reais e oitenta e um centavos) de 
conformidade com o Mapa Comparativo de 
Preços acostado aos autos. Homologo a 
presente Licitação na forma da Lei Federal 
8.666/93, Alterações posteriores, Art. 42 
da Lei 123/06. – CICERO MONTEIRO NETO 
– Prefeito - Ordenador de despesa da - 
Chefia de Gabinete. 
Data da Homologação: 29 de Abril de 
2015. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO 
FERNANDES/RN. 
Termo de Adjudicação e Homologação. 
A Prefeitura Municipal de Rodolfo 
Fernandes, através do fundo municipal de 
saúde, no uso de suas atribuições legais 
faz saber a todos os interessados que, 
HOMOLOGA o resultado do PREGÃO 
PRESENCIAL nº 2015.03.31-02PP. 
Objeto: Contratação de Empresa 
especializada para Fornecimento de 

material de expediente para manutenção 
das ações realizadas pelo Município de 
Rodolfo Fernandes/RN, conforme 
especificações apresentadas no Edital 
Convocatório Licitante(s) Vencedor(es): 
W M F MAGALHAES, estabelecida na RUA 
COELHO NETO, 285, Mossoró - RN, inscrita 
no CNPJ/MF sob o n.º 13.212.406/0001-
80. Ganhador da Proposta, com o valor de 
R$ 23.221,21 (vinte e três mil e duzentos e 
vinte e um reais vinte e um centavos) de 
conformidade com o Mapa Comparativo de 
Preços acostado aos autos. Homologo a 
presente Licitação na forma da Lei Federal 
8.666/93, Alterações posteriores, Art. 42 
da Lei 123/06. – CICERO MONTEIRO NETO 
– Prefeito - Ordenador de despesa do 
Fundo Mun. de Saúde de Rodolfo 
Fernandes. 
Data da Homologação: 29 de Abril de 
2015. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO 
FERNANDES/RN. 
Termo de Adjudicação e Homologação. 
A Prefeitura Municipal de Rodolfo 
Fernandes, através do fundo municipal de 
assistência social no uso de suas 
atribuições legais faz saber a todos os 
interessados que, HOMOLOGA o resultado 
do PREGÃO PRESENCIAL nº 
2015.03.31-02PP. Objeto: Contratação 
de Empresa especializada para 
Fornecimento de material de expediente 
para manutenção das ações realizadas pelo 
Município de Rodolfo Fernandes/RN, 
conforme especificações apresentadas no 
Edital Convocatório Licitante(s) 
Vencedor(es): W M F MAGALHAES, 
estabelecida na RUA COELHO NETO, 285, 
Mossoró - RN, inscrita no CNPJ/MF sob o 
n.º 13.212.406/0001-80. Ganhador da 
Proposta, com o valor de R$ 11.765, 49 
(onze mil e setecentos e sessenta e cinco 
reais quarenta e nove centavos) de 
conformidade com o Mapa Comparativo de 
Preços acostado aos autos. Homologo a 
presente Licitação na forma da Lei Federal 
8.666/93, Alterações posteriores, Art. 42 
da Lei 123/06. – CICERO MONTEIRO NETO 
– Prefeito - Ordenador de despesa do - 
Fundo Municipal de Assistência Social. 
Data da Homologação: 29 de Abril de 
2015. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO 
FERNANDES/RN. 
Termo de Adjudicação e Homologação. 



Rodolfo Fernandes, 30  de Abril de 2015                                                                                                                                Pagina 
 

 

3Diário Oficial do Município 

A Prefeitura Municipal de Rodolfo 
Fernandes no uso de suas atribuições 
legais faz saber a todos os interessados 
que, HOMOLOGA o resultado do PREGÃO 
PRESENCIAL nº 2015.03.31-02PP. 
Objeto: Contratação de Empresa 
especializada para Fornecimento de 
material de expediente para manutenção 
das ações realizadas pelo Município de 
Rodolfo Fernandes/RN, conforme 
especificações apresentadas no Edital 
Convocatório Licitante(s) Vencedor(es): 
W M F MAGALHAES, estabelecida na RUA 
COELHO NETO, 285, Mossoró - RN, inscrita 
no CNPJ/MF sob o n.º 13.212.406/0001-
80. Ganhador da Proposta, com o valor de 
R$ 1.491,53 (Um mil e quatrocentos e 
noventa e um reais e cinqüenta e três 
centavos) de conformidade com o Mapa 
Comparativo de Preços acostado aos autos. 
Homologo a presente Licitação na forma da 
Lei Federal 8.666/93, Alterações 
posteriores, Art. 42 da Lei 123/06. – 
CICERO MONTEIRO NETO – Prefeito - 
Ordenador de despesa da - Sec. Mun. de 
Administração e Planejamento. Data da 
Homologação: 29 de Abril de 2015. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO 
FERNANDES/RN. 
Termo de Adjudicação e Homologação. 
A Prefeitura Municipal de Rodolfo 
Fernandes no uso de suas atribuições 
legais faz saber a todos os interessados 
que, HOMOLOGA o resultado do PREGÃO 
PRESENCIAL nº 2015.03.31-02PP. 
Objeto: Contratação de Empresa 
especializada para Fornecimento de 
material de expediente para manutenção 
das ações realizadas pelo Município de 
Rodolfo Fernandes/RN, conforme 
especificações apresentadas no Edital 
Convocatório Licitante(s) Vencedor(es): 
W M F MAGALHAES, estabelecida na RUA 
COELHO NETO, 285, Mossoró - RN, inscrita 
no CNPJ/MF sob o n.º 13.212.406/0001-
80. Ganhador da Proposta, com o valor de 
R$ 311,53 (trezentos e onze reais e 
cinqüenta e três centavos) de 
conformidade com o Mapa Comparativo de 
Preços acostado aos autos. Homologo a 
presente Licitação na forma da Lei Federal 
8.666/93, Alterações posteriores, Art. 42 
da Lei 123/06. – CICERO MONTEIRO NETO 
– Prefeito - Ordenador de despesa da - 
Sec.Mun. de Cultura, Comunicação e 
Turismo. 
Data da Homologação: 29 de Abril de 
2015. 

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO 
FERNANDES/RN. 
Termo de Adjudicação e Homologação. 
A Prefeitura Municipal de Rodolfo 
Fernandes no uso de suas atribuições 
legais faz saber a todos os interessados 
que, HOMOLOGA o resultado do PREGÃO 
PRESENCIAL nº 2015.03.31-02PP. 
Objeto: Contratação de Empresa 
especializada para Fornecimento de 
material de expediente para manutenção 
das ações realizadas pelo Município de 
Rodolfo Fernandes/RN, conforme 
especificações apresentadas no Edital 
Convocatório Licitante(s) Vencedor(es): 
W M F MAGALHAES, estabelecida na RUA 
COELHO NETO, 285, Mossoró - RN, inscrita 
no CNPJ/MF sob o n.º 13.212.406/0001-
80. Ganhador da Proposta, com o valor de 
R$ 26.200,04 (vinte e seis mil e duzentos 
reais e quatro centavos) de conformidade 
com o Mapa Comparativo de Preços 
acostado aos autos. Homologo a presente 
Licitação na forma da Lei Federal 8.666/93, 
Alterações posteriores, Art. 42 da Lei 
123/06. – CICERO MONTEIRO NETO – 
Prefeito - Ordenador de despesa da - 
Sec.Mun. de Educação e Desporto.  
Data da Homologação: 29 de Abril de 
2015. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO 
FERNANDES/RN. 
Termo de Adjudicação e Homologação. 
A Prefeitura Municipal de Rodolfo 
Fernandes no uso de suas atribuições 
legais faz saber a todos os interessados 
que, HOMOLOGA o resultado do PREGÃO 
PRESENCIAL nº 2015.03.31-02PP. 
Objeto: Contratação de Empresa 
especializada para Fornecimento de 
material de expediente para manutenção 
das ações realizadas pelo Município de 
Rodolfo Fernandes/RN, conforme 
especificações apresentadas no Edital 
Convocatório Licitante(s) Vencedor(es): 
W M F MAGALHAES, estabelecida na RUA 
COELHO NETO, 285, Mossoró - RN, inscrita 
no CNPJ/MF sob o n.º 13.212.406/0001-
80. Ganhador da Proposta, com o valor de 
R$ 292,92 (Duzentos e noventa e dois 
reais e noventa e dois centavos) de 
conformidade com o Mapa Comparativo de 
Preços acostado aos autos. Homologo a 
presente Licitação na forma da Lei Federal 
8.666/93, Alterações posteriores, Art. 42 
da Lei 123/06. – CICERO MONTEIRO NETO 



Rodolfo Fernandes, 30  de Abril de 2015                                                                                                                                Pagina 
 

 

4Diário Oficial do Município 

– Prefeito - Ordenador de despesa da - 
Sec. Mun. de Infraestrutura e Urbanismo.  
Data da Homologação: 29 de Abril de 
2015. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO 
FERNANDES/RN. 
Termo de Adjudicação e Homologação. 
A Prefeitura Municipal de Rodolfo 
Fernandes, através do fundo municipal de 
assistência social no uso de suas 
atribuições legais faz saber a todos os 
interessados que, HOMOLOGA o resultado 
do PREGÃO PRESENCIAL nº 
2015.03.31-02PP. Objeto: Contratação 
de Empresa especializada para 
Fornecimento de material de expediente 
para manutenção das ações realizadas pelo 
Município de Rodolfo Fernandes/RN, 
conforme especificações apresentadas no 
Edital Convocatório Licitante(s) 
Vencedor(es): W M F MAGALHAES, 
estabelecida na RUA COELHO NETO, 285, 
Mossoró - RN, inscrita no CNPJ/MF sob o 
n.º 13.212.406/0001-80. Ganhador da 
Proposta, com o valor de R$ 5.608,33 
(Cinco mil seiscentos e oito reais e trinta e 
três centavos) de conformidade com o 
Mapa Comparativo de Preços acostado aos 
autos. Homologo a presente Licitação na 
forma da Lei Federal 8.666/93, Alterações 
posteriores, Art. 42 da Lei 123/06. – 
CICERO MONTEIRO NETO – Prefeito - 
Ordenador de despesa do - Fundo Mun. de 
Assistência Social.  
Data da Homologação: 29 de Abril de 
2015. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO 
FERNANDES/RN. 
Termo de Adjudicação e Homologação. 
A Prefeitura Municipal de Rodolfo 
Fernandes no uso de suas atribuições 
legais faz saber a todos os interessados 
que, HOMOLOGA o resultado do PREGÃO 
PRESENCIAL nº 2015.03.31-02PP. 
Objeto: Contratação de Empresa 
especializada para Fornecimento de 
material de expediente para manutenção 
das ações realizadas pelo Município de 
Rodolfo Fernandes/RN, conforme 
especificações apresentadas no Edital 
Convocatório Licitante(s) Vencedor(es): 
W M F MAGALHAES, estabelecida na RUA 
COELHO NETO, 285, Mossoró - RN, inscrita 
no CNPJ/MF sob o n.º 13.212.406/0001-
80. Ganhador da Proposta com o valor de 
R$ 73,48 (setenta e três reais e quarenta e 
oito centavos) de conformidade com o 
Mapa Comparativo de Preços acostado aos 

autos. Homologo a presente Licitação na 
forma da Lei Federal 8.666/93, Alterações 
posteriores, Art. 42 da Lei 123/06. – 
CICERO MONTEIRO NETO – Prefeito - 
Ordenador de despesa da Secretaria 
Municipal de Agricultura.  
Data da Homologação: 29 de Abril de 
2015. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO 
FERNANDES/RN. 
Termo de Adjudicação e Homologação. 
A Prefeitura Municipal de Rodolfo 
Fernandes no uso de suas atribuições 
legais faz saber a todos os interessados 
que, HOMOLOGA o resultado do PREGÃO 
PRESENCIAL nº 2015.03.31-02PP. 
Objeto: Contratação de Empresa 
especializada para Fornecimento de 
material de expediente para manutenção 
das ações realizadas pelo Município de 
Rodolfo Fernandes/RN, conforme 
especificações apresentadas no Edital 
Convocatório Licitante(s) Vencedor(es): 
W M F MAGALHAES, estabelecida na RUA 
COELHO NETO, 285, Mossoró - RN, inscrita 
no CNPJ/MF sob o n.º 13.212.406/0001-
80. Ganhador da Proposta, totalizando o 
valor de R$ 1.576,84 (Um mil e quinhentos 
e setenta e seis reais oitenta e quatro 
centavos) de conformidade com o Mapa 
Comparativo de Preços acostado aos autos. 
Homologo a presente Licitação na forma da 
Lei Federal 8.666/93, Alterações 
posteriores, Art. 42 da Lei 123/06. – 
CICERO MONTEIRO NETO – Prefeito - 
Ordenador de despesa da Secretaria 
Municipal de Finanças.  
Data da Homologação: 29 de Abril de 
2015. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO 
FERNANDES/RN. 
Termo de Adjudicação e Homologação. 
A Prefeitura Municipal de Rodolfo 
Fernandes no uso de suas atribuições 
legais faz saber a todos os interessados 
que, HOMOLOGA o resultado do PREGÃO 
PRESENCIAL nº 2015.03.31-02PP. 
Objeto: Contratação de Empresa 
especializada para Fornecimento de 
material de expediente para manutenção 
das ações realizadas pelo Município de 
Rodolfo Fernandes/RN, conforme 
especificações apresentadas no Edital 
Convocatório Licitante(s) Vencedor(es): 
W M F MAGALHAES, estabelecida na RUA 
COELHO NETO, 285, Mossoró - RN, inscrita 
no CNPJ/MF sob o n.º 13.212.406/0001-
80. Ganhador da Proposta, com o valor de 



Rodolfo Fernandes, 30  de Abril de 2015                                                                                                                                Pagina 
 

 

5Diário Oficial do Município 

R$ 248,79 (Duzentos e quarenta e oito 
reais e setenta e nove centavos) de 
conformidade com o Mapa Comparativo de 
Preços acostado aos autos. Homologo a 
presente Licitação na forma da Lei Federal 
8.666/93, Alterações posteriores, Art. 42 
da Lei 123/06. – CICERO MONTEIRO NETO 
– Prefeito - Ordenador de despesa da - 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente.  
Data da Homologação: 29 de Abril de 
2015. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO 
FERNANDES/RN. 
Termo de Adjudicação e Homologação. 
A Prefeitura Municipal de Rodolfo 
Fernandes no uso de suas atribuições 
legais faz saber a todos os interessados 
que, HOMOLOGA o resultado do PREGÃO 
PRESENCIAL nº 2015.03.31-02PP. 
Objeto: Contratação de Empresa 
especializada para Fornecimento de 
material de expediente para manutenção 
das ações realizadas pelo Município de 
Rodolfo Fernandes/RN, conforme 
especificações apresentadas no Edital 
Convocatório Licitante(s) Vencedor(es): 
D. F. DE S. SILVA-ME, estabelecida na RUA 
DA INDEPENDENCIA, 1162, Pau dos Ferros 
- RN, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
04.599.190/0001-66. Ganhador da 
Proposta, com o valor de R$ 5.345,94 
(Cinco mil e trezentos e quarenta e cinco 
reais e noventa e quatro centavos) de 
conformidade com o Mapa Comparativo de 
Preços acostado aos autos. Homologo a 
presente Licitação na forma da Lei Federal 
8.666/93, Alterações posteriores, Art. 42 
da Lei 123/06. – CICERO MONTEIRO NETO 
– Prefeito - Ordenador de despesa da - 
Chefia de Gabinete. 
Data da Homologação: 29 de Abril de 
2015. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO 
FERNANDES/RN. 
Termo de Adjudicação e Homologação. 
A Prefeitura Municipal de Rodolfo 
Fernandes, através do Fundo Mun. de 
saúde no uso de suas atribuições legais faz 
saber a todos os interessados que, 
HOMOLOGA o resultado do PREGÃO 
PRESENCIAL nº 2015.03.31-02PP. 
Objeto: Contratação de Empresa 
especializada para Fornecimento de 
material de expediente para manutenção 
das ações realizadas pelo Município de 
Rodolfo Fernandes/RN, conforme 
especificações apresentadas no Edital 
Convocatório Licitante(s) Vencedor(es): 

D. F. DE S. SILVA-ME, estabelecida na RUA 
DA INDEPENDENCIA, 1162, Pau dos Ferros 
- RN, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
04.599.190/0001-66. Ganhador da 
Proposta, com o valor de R$ 22.381,26 
(vinte e dois mil trezentos e oitenta e um 
reais e vinte e seis centavos) de 
conformidade com o Mapa Comparativo de 
Preços acostado aos autos. Homologo a 
presente Licitação na forma da Lei Federal 
8.666/93, Alterações posteriores, Art. 42 
da Lei 123/06. – CICERO MONTEIRO NETO 
– Prefeito - Fundo Mun. de Saúde de 
Rodolfo Fernandes.  
Data da Homologação: 29 de Abril de 
2015. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO 
FERNANDES/RN. 
Termo de Adjudicação e Homologação. 
A Prefeitura Municipal de Rodolfo 
Fernandes, através do Fundo Municipal de 
Assistência Social no uso de suas 
atribuições legais faz saber a todos os 
interessados que, HOMOLOGA o resultado 
do PREGÃO PRESENCIAL nº 
2015.03.31-02PP. Objeto: Contratação 
de Empresa especializada para 
Fornecimento de material de expediente 
para manutenção das ações realizadas pelo 
Município de Rodolfo Fernandes/RN, 
conforme especificações apresentadas no 
Edital Convocatório Licitante(s) 
Vencedor(es): D. F. DE S. SILVA-ME, 
estabelecida na RUA DA INDEPENDENCIA, 
1162, Pau dos Ferros - RN, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n.º 04.599.190/0001-66. 
Ganhador da Proposta, com o valor de R$ 
41.009,25 (quarenta e um mil e nove reais 
e vinte e cinco centavos) de conformidade 
com o Mapa Comparativo de Preços 
acostado aos autos. Homologo a presente 
Licitação na forma da Lei Federal 8.666/93, 
Alterações posteriores, Art. 42 da Lei 
123/06. – CICERO MONTEIRO NETO – 
Prefeito - Ordenador de despesa da - 
Fundo Municipal de Assistência Social.  
Data da Homologação: 29 de Abril de 
2015. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO 
FERNANDES/RN. 
Termo de Adjudicação e Homologação. 
A Prefeitura Municipal de Rodolfo 
Fernandes no uso de suas atribuições 
legais faz saber a todos os interessados 
que, HOMOLOGA o resultado do PREGÃO 
PRESENCIAL nº 2015.03.31-02PP. 
Objeto: Contratação de Empresa 
especializada para Fornecimento de 



Rodolfo Fernandes, 30  de Abril de 2015                                                                                                                                Pagina 
 

 

6Diário Oficial do Município 

material de expediente para manutenção 
das ações realizadas pelo Município de 
Rodolfo Fernandes/RN, conforme 
especificações apresentadas no Edital 
Convocatório Licitante(s) Vencedor(es): 
D. F. DE S. SILVA-ME, estabelecida na RUA 
DA INDEPENDENCIA, 1162, Pau dos Ferros 
- RN, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
04.599.190/0001-66. Ganhador da 
Proposta, com o valor de R$ 7.609,66 
(Sete mil seiscentos e nove reais e 
sessenta e seis centavos) de conformidade 
com o Mapa Comparativo de Preços 
acostado aos autos. Homologo a presente 
Licitação na forma da Lei Federal 8.666/93, 
Alterações posteriores, Art. 42 da Lei 
123/06. – CICERO MONTEIRO NETO – 
Prefeito - Ordenador de despesa da 
Sec.Mun. de Administração e 
Planejamento.  
Data da Homologação: 29 de Abril de 
2015. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO 
FERNANDES/RN. 
Termo de Adjudicação e Homologação. 
A Prefeitura Municipal de Rodolfo 
Fernandes no uso de suas atribuições 
legais faz saber a todos os interessados 
que, HOMOLOGA o resultado do PREGÃO 
PRESENCIAL nº 2015.03.31-02PP. 
Objeto: Contratação de Empresa 
especializada para Fornecimento de 
material de expediente para manutenção 
das ações realizadas pelo Município de 
Rodolfo Fernandes/RN, conforme 
especificações apresentadas no Edital 
Convocatório Licitante(s) Vencedor(es): 
D. F. DE S. SILVA-ME, estabelecida na RUA 
DA INDEPENDENCIA, 1162, Pau dos Ferros 
- RN, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
04.599.190/0001-66. Ganhador da 
Proposta com o valor de R$ 5.404,20 
(Cinco mil quatrocentos e quatro reais e 
vinte centavos) de conformidade com o 
Mapa Comparativo de Preços acostado aos 
autos. Homologo a presente Licitação na 
forma da Lei Federal 8.666/93, Alterações 
posteriores, Art. 42 da Lei 123/06. – 
CICERO MONTEIRO NETO – Prefeito - 
Ordenador de despesa da - Sec. Mun. de 
Cultura, Comunicação e Turismo.  
Data da Homologação: 29 de Abril de 
2015. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO 
FERNANDES/RN. 
Termo de Adjudicação e Homologação. 
A Prefeitura Municipal de Rodolfo 
Fernandes no uso de suas atribuições 

legais faz saber a todos os interessados 
que, HOMOLOGA o resultado do PREGÃO 
PRESENCIAL nº 2015.03.31-02PP. 
Objeto: Contratação de Empresa 
especializada para Fornecimento de 
material de expediente para manutenção 
das ações realizadas pelo Município de 
Rodolfo Fernandes/RN, conforme 
especificações apresentadas no Edital 
Convocatório Licitante(s) Vencedor(es): 
D. F. DE S. SILVA-ME, estabelecida na RUA 
DA INDEPENDENCIA, 1162, Pau dos Ferros 
- RN, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
04.599.190/0001-66. Ganhador da 
Proposta, com o valor de R$ 57.027,24 
(cinqüenta e sete mil e vinte e sete reais e 
vinte e quatro centavos) de conformidade 
com o Mapa Comparativo de Preços 
acostado aos autos. Homologo a presente 
Licitação na forma da Lei Federal 8.666/93, 
Alterações posteriores, Art. 42 da Lei 
123/06. – CICERO MONTEIRO NETO – 
Prefeito - Ordenador de despesa da - Sec. 
Mun. de Educação e Desporto.  
Data da Homologação: 29 de Abril de 
2015. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO 
FERNANDES/RN. 
Termo de Adjudicação e Homologação. 
A Prefeitura Municipal de Rodolfo 
Fernandes no uso de suas atribuições 
legais faz saber a todos os interessados 
que, HOMOLOGA o resultado do PREGÃO 
PRESENCIAL nº 2015.03.31-02PP. 
Objeto: Contratação de Empresa 
especializada para Fornecimento de 
material de expediente para manutenção 
das ações realizadas pelo Município de 
Rodolfo Fernandes/RN, conforme 
especificações apresentadas no Edital 
Convocatório Licitante(s) Vencedor(es): 
D. F. DE S. SILVA-ME, estabelecida na RUA 
DA INDEPENDENCIA, 1162, Pau dos Ferros 
- RN, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
04.599.190/0001-66. Ganhador da 
Proposta com o valor de R$ 668,76 
(seiscentos e sessenta e oito reais e 
setenta e seis centavos) de conformidade 
com o Mapa Comparativo de Preços 
acostado aos autos. Homologo a presente 
Licitação na forma da Lei Federal 8.666/93, 
Alterações posteriores, Art. 42 da Lei 
123/06. – CICERO MONTEIRO NETO – 
Prefeito - Ordenador de despesa da - Sec. 
Mun. de Infraestrutura e Urbanismo.  
Data da Homologação: 29 de Abril de 
2015. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO 



Rodolfo Fernandes, 30  de Abril de 2015                                                                                                                                Pagina 
 

 

7Diário Oficial do Município 

FERNANDES/RN. 
Termo de Adjudicação e Homologação. 
A Prefeitura Municipal de Rodolfo 
Fernandes, através do Fundo Municipal de 
Assistência Social no uso de suas 
atribuições legais faz saber a todos os 
interessados que, HOMOLOGA o resultado 
do PREGÃO PRESENCIAL nº 
2015.03.31-02PP. Objeto: Contratação 
de Empresa especializada para 
Fornecimento de material de expediente 
para manutenção das ações realizadas pelo 
Município de Rodolfo Fernandes/RN, 
conforme especificações apresentadas no 
Edital Convocatório Licitante(s) 
Vencedor(es): D. F. DE S. SILVA-ME, 
estabelecida na RUA DA INDEPENDENCIA, 
1162, Pau dos Ferros - RN, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n.º 04.599.190/0001-66. 
Ganhador da Proposta, com o valor de R$ 
23.671,24 (vinte e três mil seiscentos e 
setenta e um reais e vinte e quatro 
centavos) de conformidade com o Mapa 
Comparativo de Preços acostado aos autos. 
Homologo a presente Licitação na forma da 
Lei Federal 8.666/93, Alterações 
posteriores, Art. 42 da Lei 123/06. – 
CICERO MONTEIRO NETO – Prefeito - 
Ordenador de despesa do – Fundo Mun. de 
Assistência Social.  
Data da Homologação: 29 de Abril de 
2015. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO 
FERNANDES/RN. 
Termo de Adjudicação e Homologação. 
A Prefeitura Municipal de Rodolfo 
Fernandes no uso de suas atribuições 
legais faz saber a todos os interessados 
que, HOMOLOGA o resultado do PREGÃO 
PRESENCIAL nº 2015.03.31-02PP. 
Objeto: Contratação de Empresa 
especializada para Fornecimento de 
material de expediente para manutenção 
das ações realizadas pelo Município de 
Rodolfo Fernandes/RN, conforme 
especificações apresentadas no Edital 
Convocatório Licitante(s) Vencedor(es): 
D. F. DE S. SILVA-ME, estabelecida na RUA 
DA INDEPENDENCIA, 1162, Pau dos Ferros 
- RN, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
04.599.190/0001-66. Ganhador da 
Proposta, com o valor de R$ 785,94 
(Setecentos e oitenta e cinco reais e 
noventa e quatro centavos) de 
conformidade com o Mapa Comparativo de 
Preços acostado aos autos. Homologo a 
presente Licitação na forma da Lei Federal 
8.666/93, Alterações posteriores, Art. 42 
da Lei 123/06. – CICERO MONTEIRO NETO 

– Prefeito - Ordenador de despesa da - 
Secretaria Municipal de Agricultura. Data 
da Homologação: 29 de Abril de 2015. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO 
FERNANDES/RN. 
Termo de Adjudicação e Homologação. 
A Prefeitura Municipal de Rodolfo 
Fernandes no uso de suas atribuições 
legais faz saber a todos os interessados 
que, HOMOLOGA o resultado do PREGÃO 
PRESENCIAL nº 2015.03.31-02PP. 
Objeto: Contratação de Empresa 
especializada para Fornecimento de 
material de expediente para manutenção 
das ações realizadas pelo Município de 
Rodolfo Fernandes/RN, conforme 
especificações apresentadas no Edital 
Convocatório Licitante(s) Vencedor(es): 
D. F. DE S. SILVA-ME, estabelecida na RUA 
DA INDEPENDENCIA, 1162, Pau dos Ferros 
- RN, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
04.599.190/0001-66. Ganhador da 
Proposta, com o valor de R$ 4.339,69 
(quatro mil trezentos e trinta e nove reais 
e sessenta e nove centavos) de 
conformidade com o Mapa Comparativo de 
Preços acostado aos autos. Homologo a 
presente Licitação na forma da Lei Federal 
8.666/93, Alterações posteriores, Art. 42 
da Lei 123/06. – CICERO MONTEIRO NETO 
– Prefeito - Ordenador de despesa da - 
Secretaria Municipal de Finanças, Data da 
Homologação: 29 de Abril de 2015. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO 
FERNANDES/RN. 
Termo de Adjudicação e Homologação. 
A Prefeitura Municipal de Rodolfo 
Fernandes no uso de suas atribuições 
legais faz saber a todos os interessados 
que, HOMOLOGA o resultado do PREGÃO 
PRESENCIAL nº 2015.03.31-02PP. 
Objeto: Contratação de Empresa 
especializada para Fornecimento de 
material de expediente para manutenção 
das ações realizadas pelo Município de 
Rodolfo Fernandes/RN, conforme 
especificações apresentadas no Edital 
Convocatório Licitante(s) Vencedor(es): 
D. F. DE S. SILVA-ME, estabelecida na RUA 
DA INDEPENDENCIA, 1162, Pau dos Ferros 
- RN, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
04.599.190/0001-66. Ganhador da 
Proposta, com o valor de R$ 4.364,07 
(quatro mil trezentos e sessenta e quatro 
reais e sete centavos) de conformidade 
com o Mapa Comparativo de Preços 
acostado aos autos. Homologo a presente 
Licitação na forma da Lei Federal 8.666/93, 



Rodolfo Fernandes, 30  de Abril de 2015                                                                                                                                Pagina 
 

 

8Diário Oficial do Município 

Alterações posteriores, Art. 42 da Lei 
123/06. – CICERO MONTEIRO NETO – 
Prefeito - Ordenador de despesa da - 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente.  
Data da Homologação: 29 de Abril de 
2015. 
 

 
 

 
 

EE XX PP EE DD II EE NN TT EE   

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RODOLFO FERNANDES/RN 

PREFEITO 

CICERO MONTEIRO NETO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

MARIA JOSÉ GURGEL DE BESSA SILVA 

END. DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO: 

R: Manoel Nobre,49, Centro 

Rodolfo Fernandes/RN, CEP 59830-000 

Fone/Fax: (84) 3373-2216 

www.rodolfofernandesrn.com.br 


